Альбом типовых конструкций
Мешалки
Типы, параметры, конструкция,
основные размеры и технические
требования
А Т К  24.201.17-90
салфетка цветок

Скорость проникновения коррозии при рабочих условиях
не должна превышать 0,1 мм в год.
2.10. Пример условного обозначения лопастной мешалки
(тип 07), неразъемной (исполнение I )  с наружным диаметром
лопастей 1250 мм из стали марки ВСтЗсп4:
Мешалка 07.1 -  1250-ВстЗсп4 АТК 24.201.17
то же разъемной (исполнение 2) т стали марки
12Х18Щ0Т:
Мешалка 07.2-I250-I2XI8HIОТ АТК 24.201.17.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
3 .1 . Требования к изготовлению и приемке мешалок по
действующей нормативно-технической документации.
3 .2 . Неуказанные предельные отклонения размеров:
3TI4
отверстий -  HI4; валов -  Ь 14, остальных ±
2
МШАЖА ТЕШОПАСТНАЯ, ТИП 0 1
АГК 2 4 . 2 0 1 .1 7 - 9 0  С .6
ШПАЛКА ТЕШОПАСТНАЯ, ТИП ОТН
Ч е р т .I
АТК 24*201.17—90 С.7
d
(поле
Допустимый кру­
тящий момент
Масса
кг,
не
более
d *
допус­
ка поиа\ h £ $ кНм кгс.м
ла/
не более
80 16 0.002 0,2 0,31
100
18 30
20 Л 0,03 0,3 0,33
125 25
3
0,005 0,5 0,37
160 32 0,008 0,8 0,44
180 36 0,011 1,1 0,76
200 25 40 40 0,016 1.6 0,82
220 44 0,020 2,0 0,88
250 50 4 0,03 3,0 2,38
280 56 0,05 5,0 2,57
320 64 0,06 6,0 2,71
360
45 70
72 0,08 8,0 2,87
400 80 0,10 10,0 3,40
450 90 0,12 12 3,90
500 100 0,16 16 4,45
560 112 | 6 0,20 20 5,11
630 126 j 0,28 28 13,30
710 Cf\ ПО |
1
142 | 0,45 45 15,00
800
ьи
; 160 i 0,6 60 17,1
900 1 I! 180
! 8
0,8( 80 19,9
1000 I11 200 | ! 1«° 100 1 50,0
1120 80 iso ; 224 1,2 ! 12.0 S 55,0
1250 f ii 250 ;10 1,6 f 160 j 62,0
Примечание. Мешалки типа 01 изготавливаются диаметром
до 900 мм включительно, типа 0IM -  1000 мм и более.